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NOSSQ
manifesto

Todo mundo quer
tomar o jogo, mas ele
ja é nosso!

Chega de conteudos rasos! Chega de matérias
sensacionalistas! Chega de especulagdes! Chega
de sites e blogs que querem somente o seu clique!

Bem-vindo a era Esportelandia. Temos matérias
completas e conteudos explicativos, dinamicos,
visuais e didaticos. Nao queremos somente seu
clique. Queremos te proporcionar uma experiéncia
unica com esportes e te passar a informacao de
maneira completa, do jeito que vocé merece.

Aqui vocé nao é apenas um leitor, é parte de uma
grande comunidade que ama esportes e nao
suporta mais a mesmice da internet. Vocé faz parte
de uma grande revolugao, de uma nova maneira de
se relacionar com o esporte.

Chega de ficar no time de fora! Queremos vocé
para tomar o jogo conosco.




ESPORTES QUE AMAMOS FALAR SOBRE g

futebol
americano
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NOSSA AUDIENCIA / JUNHO-2019

75.788

visitas totais

64.987

usuarios unicos

93.798

visualizacdes de paginas

74,06%

mobile

25,94%

desktop
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PERFIL DO PUBLICO / JUNHO-2019

IDADE

100% DO TOTAL DE SESSOES

De 18 a 24 De 25a 34 De 35a44

27,50% 33,90% 15,50%

De 45 a 54

12,50%

De 55 a 64

95,90%

Mais de 65

9,90%
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PERFIL DO PUBLICO / JUNHO-2019 st

GENERO

100% DO TOTAL DE SESSOES

Masculino Feminino

94,15%
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PERFIL DO PUBLICO / JUNHO0-2019

CATEGORIAS DE
INTERESSE

100% DO TOTAL DE SESSOES

Esportes/ Esportes individuais/
Corrida e caminhada

Computadores e eletronicos/
Eletronicos/ Acessorios eletronicos

Esportes/Esportes individuais/
Ciclismo

Comida e bebida/ Culinaria e
receitas/ Sopas e cozidos

Viagens/ Destinos turisticos/
Locais e edificacoes histoéricas

5,49% [N

3,94%
3,05%
2,96%
2,45%
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PERFIL DO PUBLICO / JUNHO-2019
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LOCALIZAGAO

100% DO TOTAL DE SESSOES
NO BRASIL

Rio Grande do Norte

1,0%
Paraiva

1,1%
Maranhao

1,3%
Amazonas

1,4%
Para

S&o Paulo

1,5%
Espirito Santo

1,7%
Distrito Federeal

2,5%
Pernambuco

2,6%
Goias

31%
Ceara

4,0%
Santa Catarina

41%

Bahia

42%

Rio Grande do Sul

30,8%

Rio de Janeiro

54%

Parana

7,2%

11,9%

Minas Gerais

10,5%
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CATEGORIA
FUTEBOL
BASQUETE
VOLEI

TENIS

F. AMERICANO
HOME

EQUIPE
AUTOR

TOTAL GERAL

FEVEREIRO
7
18

10

9
32
3

89

MARGO
61

366
362

63

87

94

40

1.073

ABRIL
1.121
1.945
2.338
642
480
691

87

7.305

MAIO
9.479
6.865
5.658
3.096
2.826
1.711

181

29.819

JUNHO
33.830
10.633
5.660
4.639
2.228
1.778

301

59.074

TOTAL GERAL

44.499
19.829
14.034
8.038
6.038
4.285
752

9

3
97.487
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EVOLUGCAO DO TRAFEGO ORGANICO / JUNHO0-2019

Todo o trafego @ B sAwArR (4, EXPORTAR <« COMPARTILHAR ' EDITAR (&) INSIGHTS
TODAS » ORIGEM/MIDIA: google / organic '~ 1 de jan de 2019 - 30 de jun de 2019
) Todos os usuarios + Adicionar segmento
69,92% Usuarios

Explorador

Dados resumidos Uso do site  Comércio eletrénico

Sessbes ¥ | X Selecione uma métrica Dia Semana Meés d ...
® Sessdes

60.000

40.000

20.000
@ oy —
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PROJEGAO DO TRAFEGO ORGANICO / JUNHO0-2019 =)

4.000.000
/
3.816.832
/ 3.000.000
1.908.416
/ 2.000.000
958.208

1.000.000

477.104 |

126 9_0 1.073 7.305 29.819 59.074 119.276 238._552

| o i

JANEIRO FEVEREIRO MARGO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO
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CONTEUDOS MAIS ACESSADOS / JUNHO 2019

VENCEDORES E ARTILHEIROS DA /'"

MELHORES PILOTOS DA

FORMULA 1

SFrases
DE BASQUETE

A histdria e os campedes de

ROLAND GARROS

FUTEBOL
FEMININO

CONHECA AS
30 FRANQUIAS
DA NBA

Conhega a historia e como
funcionaaliga de basquete

Conheca as 32

FRANQUIAS DA NFL

08 85 UNIFORMES

MAIS BONITOS
DO MUNDO

DE TIMES, SELEGOES E EM COPAS

PREMIER
LEAGUE

SISTEMAS
TATICOS

NBA
¥

TIMES DE VOLEI
DO BRASIL——

- TUDO SOBRE

~ VOLEINAS
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BRANDED CONTENT =

FORMULA 1 a
Saiba tudo sobre a historia de Lewis
Hamilton na Formula 1
SAIBA I"UDO SOBRE
A HISTORIA DE
HAM Posts Mais Lidos
e posigbes
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BRANDED CONTENT =

Basquete Volei Ténis Formula 1

esport9|éﬂdi3 Futebol Futebol Americano

nicio » Formula 1 » Saiba tudo sobre a historia de Lewis Hamilton na Férmula 1

FORMULA 1

Saiba tudo sobre a historia de Lewis
Hamilton na Formula 1

‘_" | oportunicade para...

S »p Fol demitido? Njo se
AR A preccupe. Aproveite a

SAIBA TUDO SOBRE
A HISTORIA DE

9 sinats de que vocé
| pode ser demitida em
breve
-

e, | ? Macarrio de Forno com
"‘_; "2y Frango e Moo Branco

[
bea
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BRANDED CONTENT

~

da carreira do piloto brita entocampedo da

automobilismo mundial!

1porada da Formula 1, Lewis Hamilten se consolida como um dos maiores pilotos da

dria do automobilismo.

Fa confesso de Ayrton Senna, o britanico ja €, 20 lado de Juan Manue! Fangio, o s2gundo piloto

szundo com mais GPs vencidos na

com mais ttulos da Formulz 1. Hamilton € tambémo

“w

historia da competicio.
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armulas 1 » Saiba tudo sobre 3 histdria de Lewis Hamidton na Férmula 1

FORMULA 1

Saiba tudo sobre a historia de Lewis
Hamilton na Formula 1

&nis

Formula 1

Contato Equipe

Posts Recentes


https://www.esportelandia.com.br/

IMPACTO



https://www.esportelandia.com.br/

NATIVE ADS

-~
<«

FORMULA 1

Saiba tudo sobre a historia de Lewis

Hamilton na Formula 1

SAIBA TUDO SOBRE
A HISTORIA DE

HAM

Posts Recentes

\ﬂ Fol demitido? Nio se
preccupe. Aproveite a
oporunicade para...

? Macarrio de Forno com
“ U Frango e Motho Branco

9 sinats de que vocé
| podc ser demitida em

n 5 Idelas e negocios para
41 ganhardinheiro sem sair
de casa, Confiral

. Camablocos: © melhor
¢ gula de blocos de
d R Sampa, Balxe gratis no.,.
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